
 
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
 
 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO: 28085400 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 151 odst. 2 ZZVZ, 
jelikož zadává veřejné zakázky při výkonu relevantní činnosti dle ustanovení § 153 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Smart rozváděče NN pro Brno-střed 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek: 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Rozvaděče NN pro distribuční 
trafostanice", ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
Z2021-019029. 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ navazující na systém kvalifikace 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 
Dotaz č. 1 

Dobrý den. 

Dovolujeme si tímto žádat o změnu zadání Parametrů zařízení (rozváděčů NN) takto. 

Jmenovitý proud rozváděče InA 1000A požadovaný zadávací dokumentací snížit na hodnotu 

jmenovitého proudu rozváděče InA 909 A. Odůvodnění viz níže. 

Při provedení oteplovací zkoušky se stávajícími parametry InA = 1000 A, teplotou okolí 45 °C a 

požadavkem na krytí rozváděče IP20 se dá předpokládat nevyhovující výsledek. Proto žádáme o 

snížení jmenovitého proudu rozváděče na hodnotu InA = 909 A. Jedná se o hodnotu jmenovitého 

proudu transformátoru o výkonu 630 kVA použitého pro tento typ rozváděče. Při nastavení proudové 

spouště jističe na výkon příslušného transformátoru (630 kVA/400V, 909 A) by tedy rozváděč neměl 



2 
 

být trvale zatížen vyšším proudem. Snížení jmenovitého proudu rozváděče na hodnotu InA = 909 A 

by mohlo pomoci k úspěšnému provedení oteplovacích zkoušek. 

 

Jako další si dovolujeme požádat o prodloužení termínu podání nabídky z nynějšího termínu 

15.9.2023 na termín 15.11.2023. Odůvodnění níže. 

Rozváděče požadované zadáním nadlimitní sektorové veřejné zakázky SMART ROZVÁDĚČE NN 

PRO BRNO STŘED nesou běžné typové rozváděče, ale rozváděče podléhající technickému vývoji. 

Tento vývoj musí akceptovat veškeré s těmito produkty spojené EN ČSN normy dále Charakteristiky 

pracovního prostředí a parametry zařízení požadované zadavatelem. Tyto všechny požadované 

parametry musí být ověřeny akreditovanou zkušebnou v režimu Typové zkoušky. A nemluvě o tom že 

tomuto všemu předchází vytvoření projektu. Velice prosím o pečlivé zvážení tohoto požadavku a jeho 

schválení. Předem vám za vše děkuji. 

  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Ad 1) Změna parametrů zařízení 

Zadavatel trvá na požadavku jmenovitého proudu InA = 1000 A za následujících podmínek. Nejprve 

proběhne oteplovací zkouška při proudu InA = 909 A, pakliže dopadne úspěšně, proběhne dále 

zkouška na 1000 A. V případě, že by zkouška pro hodnotu proudu 1000 A nedopadla úspěšně, bude 

zapotřebí provést technickou úpravu rozvaděče – např. nuceným prouděním vzduchu (použití 

ventilátoru), aby bylo vyhověno požadavku na jmenovitý proud rozvaděče 1000 A a zároveň, aby měl 

zadavatel jistotu, že při běžném provozu trafa 630 kVA (I = 909 A) není provoz ventilátoru nezbytný. 

 

Ad 2) Prodloužení lhůty pro podání nabídky 

Zadavatel se rozhodl požadavku na prodloužení lhůty pro podání nabídek vyhovět pouze částečně a 

rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 16.10.2023 do 10:00 hod. 

 

V Brně  
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________   
EG.D, a.s.      
Mgr. Lenka Štěrbová      
manažer veřejných zakázek     


		2023-09-18T10:26:59+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




